

Szanowni Państwo, Drodzy Rodzice!

Na podstawie:

Ustawy z dnia 14.12.2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. ustaw z 2019 r. poz.1148, 1078, 1287, 1680, 1681, 1818, 2197, 2248 oraz z 2020 r. poz. 374), a także wytycznych przeciwepidemicznych Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 04.05.2020 r.

18 maja wracamy do pracy w przedszkolu, ale na zupełnie innych zasadach.

Powrót ten jest dla nas wszystkich ogromnym wyzwaniem i musimy mieć świadomość, że zasady funkcjonowania przedszkola trzeba dostosować do obecnej sytuacji, związanej z przeciwdziałaniem rozprzestrzenianiu się choroby COVID-19.

Zanim podejmiecie Państwo ostateczną decyzję dotyczącą przyprowadzenia dziecka do przedszkola prowadzącego przede wszystkim działalność opiekuńczą, prosimy o uważne zapoznanie się z najważniejszymi zasadami, które będą bezwzględnie obowiązywały całą społeczność przedszkolną:

1. Zgłoszone przez Państwa dzieci zostały przypisane do grup wg zadeklarowanych godzin pobytu (może się zdarzyć, że w danej grupie będą dzieci w wieku 3-6 lat; rodzeństwa będą uczęszczać do tej samej grupy). Praca grupy będzie wynosiła maksymalnie 10 godzin. Jedna grupa dzieci (maksymalna ilość dzieci w grupie – 12, w wyjątkowych sytuacjach za zgodą organu prowadzącego grupa może liczyć 14 dzieci) będzie przebywać w wyznaczonej i stałej sali, pod opieką tych samych nauczycieli (nie gwarantujemy tego, iż będą to dotychczasowi wychowawcy grupy). Przedszkole zapewni taką organizację pracy, aby uniemożliwić stykanie się poszczególnych grup dzieci podczas przyjmowania do placówki/odbioru dzieci oraz w czasie ich pobytu na placu zabaw.

2. W salach, w których będą przebywać dzieci nie będzie przedmiotów i sprzętu, którego nie można skutecznie zdezynfekować lub uprać (np. pluszowe zabawki, puzzle, dywany, gry planszowe, masy kreatywne, książki, itp.). Wszystkie wykorzystywane przez dzieci do zabawy przedmioty, będą dezynfekowane po zakończonej zabawie. Sale zabaw będą wietrzone co najmniej raz na godzinę. Rodziców, których dzieci są alergikami, lub w przeszłości miały reakcje alergiczne na środki czystości informujemy, iż dezynfekcja jest wymagana.

3. Dzieci nie będą mogły przynosić z domu do przedszkola żadnych zabawek i innych przedmiotów. Jesteście Państwo zobowiązani do skrupulatnego przestrzegania tej zasady.

4. Rodzice/opiekunowie przyprowadzający/odbierający dzieci do/z przedszkola będą musieli zachować dystans społeczny – min. 2 metry w odniesieniu do pracowników przedszkola jak i innych dzieci i ich rodziców, poruszać się zgodnie ze strzałkami oraz wskazówkami personelu przedszkola. Na teren przedszkola może wejść tylko jeden rodzic/opiekun z jednym dzieckiem (w przypadku rodzeństwa - dwoje dzieci). Rodzicom nie towarzyszą inne osoby dorosłe oraz inne dzieci nie uczęszczające do naszego przedszkola. Rodzice/opiekunowie po wejściu do przedszkola zobowiązani będą do zdezynfekowania rąk. Kolejnym krokiem jest oddanie wymaganych wypełnionych dokumentów, podpisanych przez oboje

rodziców/prawnych opiekunów. Po upewnieniu się, że do placówki zostało przyprowadzone zdrowe dziecko wyznaczony przez dyrektora pracownik odbierze dziecko i po umyciu z nim rąk, przebraniu w szatni odda pod opiekę nauczyciela. Rodzice nie wchodzi na teren budynku przedszkola.

Kontakt z nauczycielem będzie możliwy wyłącznie drogą mailową lub telefoniczną. W przypadku trudności rozstania dziecka z rodzicami i potrzeby jego uspokojenia rodzic z dzieckiem udaje się we wskazane przez pracownika przedszkola miejsce w celu umożliwienia kolejnemu rodzicowi oddania swojego dziecka pod opiekę przedszkola. Dzieci będzie można przyprowadzać do godziny 8:00 zgodnie z wytycznymi dla grup. Przedszkole będzie zamykane punktualnie o godzinie 8:00. Hala i szatnie będą dezynfekowane, a następnie do sal będzie dostarczany posiłek. Zasady odbioru dziecka będą wyglądały tak samo jak w przypadku przyprowadzania dziecka. Po zgłoszeniu odbioru do grupy rodzic oczekuje przed przedszkolem na przyprowadzenie dziecka przez pracownika przedszkola zachowując dystans do innych oczekujących osób.

Zasady przyprowadzania i odbioru znajdą Państwo w „Procedurze zapewnienia bezpieczeństwa....”, na stronie internetowej przedszkola oraz będą wywieszane na drzwiach wejściowych do budynku.

Przebywając na terenie przedszkola rodzice muszą rygorystycznie przestrzegać wszelkich środków ostrożności- osłona ust i nosa oraz rąk.

5. Do przedszkola mogą uczęszczać wyłącznie dzieci zdrowe - dziecko nie może mieć żadnych objawów chorobowych np. kaszel, katar, także alergiczny, gorączka. W sytuacjach niepokojących nauczycieli dzieci będą miały mierzoną temperaturę. Dzieci do/z przedszkola muszą być przyprowadzane/odbierane przez osoby zdrowe. Jeżeli w domu przebywa osoba na kwarantannie lub izolacji w warunkach domowych nie wolno przyprowadzać dziecka do przedszkola.

6. Przed przyprowadzeniem dziecka do przedszkola rodzice wypełniają oświadczenie, w którym będą zawarte m.in. sposoby szybkiej komunikacji z rodzicami/opiekunami dziecka, informacje na temat kontaktów z osobami zakażonymi itp. Obowiązkiem rodzica będzie niezwłoczne powiadomienie dyrektora przedszkola o zmianach dotyczących informacji zawartych w oświadczeniu.

7. Jeżeli dziecko będzie manifestowało, przejawiało niepokojące objawy chorobowe zostanie odizolowane od innych dzieci w odrębnym pomieszczeniu i pozostanie pod opieką wyznaczonego przez dyrektora pracownika przedszkola do czasu przyjazdu rodzica. Rodzic zostanie niezwłocznie powiadomiony o powyższym w celu pilnego odebrania dziecka z przedszkola.

8. Rodzice mają obowiązek zadbać o odpowiednią odzież dla dziecka dostosowaną do panujących warunków atmosferycznych, ze względu na zalecany jak najdłuższy pobyt dzieci na świeżym powietrzu (Prosimy o codzienne spakowanie dla dziecka np. zapasowej bielizny, spodni, bluzki czy czapki chroniące głowę przed promieniami słonecznymi do foliowej torby i zabieranie jej przy odbiorze, ponieważ ubrania te nie mogą pozostawać w przedszkolu).

9. Rodzic, który chce skorzystać dla swojego dziecka z opieki przedszkola zgłasza ten fakt telefonicznie lub mailowo na adres: sekretariat@pr66.edu.gdansk.pl dyrektorowi placówki co najmniej dwa dni przed przyprawieniem dziecka, w celu sprawdzenia czy są wolne miejsca. Po uzgodnieniu szczegółów z dyrektorem zapoznaje się z procedurami obowiązującymi w przedszkolu w okresie epidemicznym, które umieszczone są na stronie internetowej przedszkola: p66.edu.gdansk.pl oraz stosuje się do nich.

Rodzicu!

Przygotuj proszę swoje dziecko do zmian jakie zastanie w przedszkolu bazując na powyższych ustaleniach. Nauczyciel w grupie będzie tłumaczył dzieciom zasady dotyczące codziennego pobytu w przedszkolu, m.in. to, że dzieci powinny zachowywać odstęp między sobą, starając się nie dotykać innych, że będą myć częściej ręce, że nie będą mogły się wspólnie bawić jedną zabawką, że nie będą mogły siedzieć przy stoliku obok siebie, muszą unikać dotykania oczu, nosa i ust, itd.

Z życzeniami zdrowia dla wszystkich Państwa

Danuta Śpiewak

Dyrektor Przedszkola nr 66 Źródelko w Gdańsku